§. 1. Si sponsa dote data, postea non nupserit, dotis priuilegium habet. idem dicendum etiam si minor duodecim annis quasi vxor domum ducta sit.

L. 18. XVIII. Interest enim reipublicæ hanc solidum consequi, ut tempestiuè nubere possit.

L. 19. XIX. Habet igitur & ipsa priuilegium.

§. 1. Si quis cum tutor non esset, pro tutore negotia ges-  
sit, locus est priuilegio, siue ipse debeat, siue heres eius. heredes autem pupilli priuilegium non habent. Cæteri quoque qui curatores accipiunt, ut debilis, aut prodigus,

L. 20. XX. Vel surdus, aut mutus,

L. 21. XXI. Vel fatuus,

L. 22. XXII. Idem priuilegium habent. quod aduersus curatorem bonorum vel absentis, vel ab hostibus capti, vel datum dum deliberat scriptus heres, non datur.

L. 23. XXIII. Sine negotium imputberis velut amicus gesseris, bonis tuis venditis priuilegium habebit.

L. 24. XXIV. Si ventri curator datus

ωρχμασιν. καὶ αἰδία φόροι εἴτε πώλει τῆς Τεφῆς ἀγωγὴν εἶχον, εἴτε <sup>Θ</sup> πώλει τῆς διαιρέσεως τῆς κληρονομίας λέγον, εἴτε ἄλλων ἀγωγὴν. εἴτε εἰς ἐπρόσθιαν κατεύθυντι. πλέω εἰ μὴ εἰς αὐτούς τοὺς περιορίους οὐτε πέριπτοις γέγονεν.

Εἰ μηνὶ δοῦσαι ωρχήκα μὴ γαμητῇ, ἔχει τὸ τῆς ωρχήκος περιόδον. τὸ αὐτὸν καὶ οὐδὲν οὐδὲν δώδεκα εἴτε δύο αὐτῇ ως γεννήσι.

τη'. Κοινῇ γέρε συμφέρει πάντων ολόκληρον ἀπαιτεῖν, οὐα δικαιοειδεῖς μηνὶ γαμηθεῖνα.

ιθ'. Εὔχεται καὶ αὐτὴ τὸ περιόδον.

Εἰ ως Πτίγροπός της διοικήσῃ μὴ ὁν, χωρεῖ τῷ περιόδῳ, εἴτε αὐτὸς χρεωσεῖ, εἴτε ὁ κληρονόμος αὐτῇ. <sup>Θ</sup> Ἰδίαν περιόδον τῷ αἰνέον ἐν ἔχοις περιόδον. καὶ <sup>Θ</sup> λοιπὸν τὸ <sup>Θ</sup> λαμβανόντες πορεύονται, ως αὐτεῖς, οὐ δύοτος,

κ'. Η κωφὸς, οὐ ἄλλος,

κα'. Η μαρός,

κβ'. Εχοις τὸ αὐτὸν περιόδον. ὅπερ καὶ πορεύονται οὐσίας οὐ απόνται, οὐ αἰχμαλώτου, οὐ τῷ διδένται ὅπε διακέπεται ὁ κληρονόμος, οὐ δίδοται.

κγ'. Εἰ περιμα αἰνέον ως φίλος διοικήσῃ, ἔχει περιόδον τοῦ περιστοῦ τῷ περιμάτων σοβ.

κδ'. Εἰ γαστὶ δεῦρη πορεύονται,

καὶ μὴ τεχθῆ, δέρεται τὸ αερόν.<sup>A</sup> sit, nec partus editus, priuilegium cessat.

Qui ob restitutionem <sup>æ-</sup><sup>s. 1.</sup> dificij crediderit, vel redemptori voluntate domini, priuilegium habet.

In bonis mensularijs ven-<sup>s. 2.</sup> dundis, post alia priuilegia, præfertur qui pecunias apud eum depositum: nisi usurpas earum acceperit: hic enim similis est cæteris creditoribus. si tamen nummi eius existent, vindicat eos, præferturque his qui habent priuilegia.

Si ex pecunia mea dimis-<sup>\$. 3.</sup> fusi sit qui aduersus te priuilegium habet: aut si tu à me acceptam non post longum interuallum ipsi dederis, præferor aliis creditoribus.

XXV. Ait prætor: Si con-<sup>L. 25.</sup> traxero tecum sciens te creditores tuos fraudare velle, in bona tua nulla mihi actio est. <sup>Lex</sup>

<sup>26.</sup>  
deest.

XXVI. Si quis in possessio-<sup>L. 27.</sup> nem missus sit fideicommissi seruandi causa, permittitur arbitrio ea distrahere, quæ facile corrumpuntur, & pretium ex his redactum apud fideicommissum deponat, donec pronuntiatum sit an debeatur.

XXVII. Pupillus paterna-<sup>L. 28.</sup> hereditate se abstinuit, & aliam hereditatem, quæ ei obuenit, admisit: ipse quidem à paternis creditoribus conuenitur. si vero quis im- pubes decesserit, & pupilla-

οις αἰδημέωσιν οἴκου διατίσας, ἢ ἐργολάβω σοις γνώμη τῆς διατί- του, αερόμοιρος εἶχ.

Γερμάτων τραπεζίτου πηγα-  
ομύρων, μή τὰ ἄλλα αερόμα, <sup>B</sup>  
αερημάται οἱ παρεδίκας σοις, εἰ  
μὴ τόποις υπὲρ αὐτῶν λαμβάνει. εἰ  
τοῖς δὲ ὄμοιος ὡς τοῖς λειποῖς δι-  
νεσσοῖς. εἰ δὲ Φαινούται τὰ νομί-  
ματα αὐτῷ, ἐκδικεῖ αὐτὰ τα αερη-  
μάτηνος τὴν ἔχοντων αερόμα.

Εἰ τὸ τῷ γερμάτων μεν πλη-  
εστὸν οἱ εἶχων καὶ σοις αερόμοιρον, ἢ  
σὺ λαβὼν τὸ ἔμοις διδόνας αὐ-  
τῷ οὐ μή πολὺ χρόνον, προπα-  
μάται τῷ ἄλλων δανειστῶν.

XXVII. Φησίν οἱ πραιτωρ. εἰ συναλ-  
λαξώσοι εἰδὼς ὅπις αερηγάρχαι  
τέλεσι τὸ δανεισάσθιον, ἐκ εἶχων καὶ  
τὸ γερμάτων σου ἀπάγτουν.

XXVIII. Εἰ πεμφθῆ πις εἰς τὸν Φι-  
δικομασαεῖαν νομίων, δίδοται δια-  
νώμοις, ἵνα τὰ βίχευος φέρο-  
μηα αερεῖ, ηγέτη τοῦ Τιμητα παρε-  
πεῖ πᾶν Φιδικομασαεῖα, ἥντις αὐ-  
τοεστὶ εἰ γεωσεῖται.

XXIX. Ανηβοτοί απέστη τῆς πα-  
τρώου κλήρου, καὶ ἄλλον κλήρον  
εἰς αὐτὸν ἐλέγοντα κατεδέξα-  
το. αὐτὸς μὴν ἐπὶ τὸ πατρώων  
ἐκ συνάγεται δανειστῶν. εἰ δὲ δύν-  
θος πις τελευτῶσι, καὶ οἱ καὶ

Basil. Tom.I.

riter ei substitutus hereditatē adierit, ab eis conuenitur: nec separabitur æs alienum patris, & filij. quod si substitutus heres hereditatem non adierit, creditoribus patris in id quod pupillus reliquit, actio non datur: neque enim in bonis patris sunt ea quæ pupillus acquisiuit.

L. 29. XXVIII. Si statuæ in honorem alicuius in publico positæ sint, & bonorum venditionem patiatur, non sunt emptoris bonorum eius.

L. 30. XXIX. Eis qui bona sua negant iure venisse, præiudicium competit.

L. 31. XXX. Si creditores heredem suspectum putent, satisfactionem exigant pro suo debito reddendo. suspectus autem ex inopia aestimatur, non ut tutor ex callida conversatione. hæc autem in initio aditionis, non etiam post multum temporis. Quod si satisfare iussus non obtemperauerit, bona hereditatis possidentur, venimque dantur, si tamen creditores non docuerint, quædam ex bonis alienasse, sed pauper tantum dicatur, contentus esse prætor debet, ut iubeat eum nihil minuere, quod si nec inopia laborantem eum ostenderint, quasi eum iniuria adficerint, iniuriarum ei actione tenentur.